

Raitex A/S

Damsbovej 14, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 37 69 10 70

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024

Dirigent:

.....
Jørn Frøhlich

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Raitex A/S
Adresse, postnr. by	Damsbovej 14, 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	37 69 10 70
Stiftet	1. april 2016
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.raitex.dk
E-mail	raitex@raitex.dk
Telefon	64 45 13 14
Bestyrelse	Helge Leo Pedersen, formand Jørn Frøhlich, næstformand Arne Pedersen Kristian Leo Pedersen Kristine Bjørndal Jannie Tholstrup
Direktion	Kristian Leo Pedersen, administrerende direktør Søren Meiner Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	13.247.027	20.624.500	27.030.042	19.691.674	13.914.903
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	4.065.067	11.517.483	17.905.097	10.868.835	6.601.949
Resultat af primær drift	4.127.978	11.233.626	16.805.574	9.988.378	5.347.009
Resultat af finansielle poster	335.034	170.260	10.089	-106.972	-83.397
Resultat før skat	4.037.180	11.154.264	16.440.890	9.277.575	5.002.628
Årets resultat	3.149.525	8.703.676	12.806.610	7.215.143	3.994.749
Nøgletal					
Anlægsaktiver	13.772.775	13.176.257	12.491.558	8.788.612	9.082.073
Omsætningsaktiver	35.783.290	34.361.880	47.771.720	42.495.081	24.478.220
Balancesum	49.556.065	47.538.137	60.263.278	51.283.693	33.560.293
Investeringer i materielle anlægsaktiver	219.000	136.862	797.350	120.000	42.725
Aktiekapital	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Egenkapital	34.724.940	34.575.415	31.871.739	20.565.129	15.849.986
Hensatte forpligtelser	91.804	106.905	144.933	391.738	633.609
Kortfristede gældsforpligtelser	14.739.321	12.855.817	28.246.606	30.326.826	17.076.698
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,5 %	20,8 %	30,1 %	23,5 %	16,8 %
Likviditetsgrad	242,8 %	267,3 %	169,1 %	140,1 %	143,3 %
Soliditetsgrad	70,1 %	72,7 %	52,9 %	40,1 %	47,2 %
Egenkapitalforrentning	9,1 %	26,2 %	48,8 %	39,6 %	26,1 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	10	10	9	8	8

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden er en handelsvirksomhed, der igennem søsterselskab i Ukraine er underleverandører til tekstil- og møbelfremstillingsindustrien. Vi sørger for alt i produktions- og logistikprocessen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden har tilgodehavende hos det Ukrainske søsterselskab, Raitex Ltd., hvilket pr. 31. december 2023 udgør 11.400 t.kr. Afledt af krigen i Ukraine er værdien heraf forbundet med en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.149.525 kr. mod et overskud på 8.703.676 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 34.724.940 kr.

Ledelsen anser selskabets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Selskabets ledelse forventede i årsrapporten for 2022 et resultat før skat i niveauet 4-8 mio. kr. for regnskabsåret 2023. Årets resultat er på niveau med det forventede.

Videnressourcer

Virksomheden har fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om selskabets aktiviteter og markeder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomhedens væsentligste eksponering over for finansielle risici består i udviklingen i den ukrainske krone. Der foretages ikke afdækning heraf.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er virksomhedens politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Således er der indgået tilfredsstillende aftaler om håndtering og bortskaffelse af affald. Virksomheden ønsker at minimere mængden af affald og genanvende i stedet for at bortskaffe.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2024 forventer ledelsen et resultat før skat, i niveauet 4-7 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	13.247.027	20.624.500
3	Personaleomkostninger	-8.703.758	-8.764.155
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-362.921	-533.479
	Andre driftsomkostninger	-478.202	-342.862
	Resultat før finansielle poster	3.702.146	10.984.004
4	Finansielle indtægter	438.072	383.500
5	Finansielle omkostninger	-103.038	-213.240
	Resultat før skat	4.037.180	11.154.264
6	Skat af årets resultat	-887.655	-2.450.588
	Årets resultat	3.149.525	8.703.676

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.712.715	1.903.303
		<u>1.712.715</u>	<u>1.903.303</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.060.060	11.272.954
		<u>12.060.060</u>	<u>11.272.954</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.772.775</u>	<u>13.176.257</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.702.960	11.951.698
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.117.000	0
		<u>13.819.960</u>	<u>11.951.698</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.548.065	21.016.992
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.108.250	220.000
10	Periodeafgrænsningsposter	72.750	70.025
		<u>21.729.065</u>	<u>21.307.017</u>
	Likvide beholdninger	<u>234.265</u>	<u>1.103.165</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.783.290</u>	<u>34.361.880</u>
	AKTIVER I ALT	<u>49.556.065</u>	<u>47.538.137</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	33.224.940	31.075.415
	Foreslået udbytte	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	34.724.940	34.575.415
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	91.804	106.905
	Hensatte forpligtelser i alt	91.804	106.905
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.428.894	1.984.824
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.096.973	4.372.275
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.145.444	1.586.573
	Skyldig sambeskatningsbidrag	902.756	2.488.616
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.101	17.574
	Anden gæld	2.140.153	2.405.955
		14.739.321	12.855.817
	Gældsforpligtelser i alt	14.739.321	12.855.817
	PASSIVER I ALT	49.556.065	47.538.137

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	500.000	31.075.415	3.000.000	34.575.415
7	Overført via resultatdisponering	0	2.149.525	1.000.000	3.149.525
	Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
	Egenkapital 31. december 2023	500.000	33.224.940	1.000.000	34.724.940

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Raitex A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættestil likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.286.726	8.362.430
Pensioner	295.913	283.730
Andre omkostninger til social sikring	121.119	117.995
	<u>8.703.758</u>	<u>8.764.155</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>10</u>	 <u>10</u>
 Oplysninger i henhold til årsregnskabslovens §98b stk. 3 udgør 2.963 t.kr. (2022: 2.679 t.kr.).		
kr.	2023	2022
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	417.902	383.500
Andre finansielle indtægter	20.170	0
	<u>438.072</u>	<u>383.500</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	13.200
Andre finansielle omkostninger	103.038	200.040
	<u>103.038</u>	<u>213.240</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	902.756	2.488.616
Årets regulering af udskudt skat	-15.101	-38.028
	<u>887.655</u>	<u>2.450.588</u>
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	3.000.000
Overført resultat	2.149.525	5.703.676
	<u>3.149.525</u>	<u>8.703.676</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	4.927.576
Tilgange	219.000
Afgange	-70.000
Kostpris 31. december 2023	5.076.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.024.273
Afskrivninger	362.921
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-23.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.363.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.712.715

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023	11.272.954
Valutakursreguleringer	42.302
Tilgange	964.804
Overført	-220.000
Kostpris 31. december 2023	12.060.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.060.060

Selskabet har tilgodehavende hos det Ukrainske søsterselskab, Raitex Ltd., hvilket pr. 31. december 2023 udgør 11.400 t.kr. Afledt af krigen i Ukraine er værdien heraf forbundet med en vis usikkerhed.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

kr.	2023	2022
11 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2023	2022
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	106.905	144.933
Årets regulering af udskudt skat	-15.101	-38.028
Udskudt skat 31. december	91.804	106.905

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Udskudt skat (fortsat)

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 696 t.kr. (2022: 696 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 393 t.kr. (2022: 443 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på op til 14 måneder.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der over for kreditinstitutter stillet pant for i alt 12.200 t.kr., som giver virksomhedspant i driftsmidler, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 36.081 t.kr. (2022: 34.872 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Raitex DK ApS for alt mellemværende mellem Danske Bank og Raitex DK ApS.

15 Nærtstående parter

Raitex A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS	Aarup	Stemmerettigheder

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS	Aarup

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Leo Pedersen

Direktion

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 8934d66a-c094-4494-801a-62410601a75b

IP: 185.45.xxx.xxx

2024-04-24 06:46:41 UTC



Søren Meiner Jensen

Direktion

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 402c422c-ef19-40de-9e3d-44fd68fa058e

IP: 185.45.xxx.xxx

2024-04-24 06:52:48 UTC



Jørn Frøhlich

Dirigent

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 55d23f57-7b13-40b4-b54b-4d682c3d7b41

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-04-24 07:33:27 UTC



Jørn Frøhlich

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 55d23f57-7b13-40b4-b54b-4d682c3d7b41

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-04-24 07:33:27 UTC



Helge Leo Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: c0d6f578-d637-4913-872a-2cb6394ce247

IP: 185.45.xxx.xxx

2024-04-24 07:43:31 UTC



Arne Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: fa71fe4e-7dd1-4689-8b23-66dad844942b

IP: 62.107.xxx.xxx

2024-04-24 07:48:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6DVET-IEYFB-88S8J-4EALB-W6Y4W-HXK5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Leo Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 8934d66a-c094-4494-801a-62410601a75b

IP: 185.45.xxx.xxx

2024-04-24 08:00:58 UTC



Jannie Tholstrup

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 0b9f74cc-b21d-4e2d-b1ff-e1a08b56e845

IP: 92.62.xxx.xxx

2024-04-24 08:03:32 UTC



Kristine Bjørndal

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: 237775d0-e500-4a1b-9467-105537d905a9

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-24 17:24:14 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-24 17:29:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6DVET-IEYFB-88S8J-4EALB-W6Y4W-HXEK5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**